consensuque eorum suppleto qui hac super re aliquod ius habeant vel se 

putent habere, sequentia decernimus. Apostolicam praefecturam Ban 

gassuensem ad gradum dioecesis attollimus, eodem nomine iisdemque 

finibus servatis, datis iuribus et privilegiis quae eiusmodi Sedibus 

earumque Praesulibus lege ecclesiastica competunt. Novam dioecesim 

suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Banguensis, ean

demque curis concredimus Sodalium Congregationis S. Spiritus, quos 

paterne hortamur ut, sicut hucusque fecerunt, nulli labori pareant 

modo dum Christi regnum eiusque evangelium in homines latius perfe

rantur. Bangassuensis Ecclesiae Sedes atque Episcopi domicilium urbs 

erit Bangassou cognominata; sacram aedem in ea exstantem ad gra

dum et dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus, cum iuribus et pri

vilegiis, utpote quae cathedram episcopalis magisterii capiat. Volumus 

demum ut, perennitati suae Ecclesiae prospiciens, Episcopus Seminarium 

saltem minus in ea condat, pueris excipiendis qui ad sacerdotium vocen

tur. Ceterum has Litteras Nostras venerabilis Frater Sergius Pignedoli, 

quem memoravimus, ad exitum adducet, vel per se ipse vel per legatum, 

factis ad rem necessariis facultatibus. Ee vero acta, idem documenta 

exarari faciet, eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 

Fidei Propagandae cito mittet. Quod si alius eo tempore Apostolicae in 
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Africa Media Occidentali Delegationi praeerit, hic mandata Nostra 

faciat. 

Hanc vero Constitntionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus Nostri 

primo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco ffî Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXIV, n. 80. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris conferuntur paroeciali ecclesiae 

S. Crucis in Urbis regione Flaminia seu vulgo « Santa Croce Flaminia ». 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutiferae Crucis triumphum te

statur ecclesia huius mysterii nomine insignis et in Urbis regione Fla

minia sita, opus scilicet structura nobile et religione spectabile. Hoc 
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Sanctus Pius PP. X, Decessor Noster, pastorali ardore inflammatus, 

excitavit ad celebrandam memoriam sexies decies saecularem edicti il

lius editi, quo Constantinus imperator, Crucis virtute victoriam ad pon

tem Mulvium adeptus, pacem libertatemque reddidit Ecclesiae. Non est 

quin probet ac laudet architectandi rationem, qua templo non modica 

accrescit maiestas, aras eleganti manu exstructas, opera musiva colo

rum venustate illustria, turrim sacram « Romanico » genere formosain, 

baptisterium octogonum artificiose aedificatum. Est autem maxime 

prae Nobis ferendum eam ecclesiam, in frequenti Urbis regione posi

tam, pietatis sedem esse eximiam in eiusque ministeriis Presbyteros a 

SS. Stigmatibus Domini Nostri Iesu Christi alacres versari. Cupiens 

autem religioni ampliora afferre incrementa, memoransque ex hoc tem

plo decem fere paroecias, postmodum circa constitutas, veluti originem 

duxisse, dilectus filius Gilbertus Fini, praedictae Congregationis Mo

derator Generalis, Nos submisse rogavit, ut eidem Basilicae Minoris 

nomen ac ius tribueremus. Quibus precibus, Dilecti Filii Nostri Aloisii 

Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Traglia, Provicarii 

Nostri Generalis in Urbe, ampla commendatione suffultis, libenter ob

secundare statuimus. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum pa

roecialem ecclesiam Sanctae Crucis in Urbis regione Flaminia, seu, uti 

vulgo appellant, « Santa Croce Flaminia )), ad honorem ac dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae 

templis eodem nomine insignitis rite competunt. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suos